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F o r s l a g  

til 

Lov o m  æ n d r i n g  a f  i n v e s t e r i n g s f o n d s l o v e n  og k i l d e s k a t t e l o v e n .  

Fremsat den 5. oktober 1977 af ministeren for skatter og afgifter. 

§ i. 

I lov om investeringsfonds, jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 584 af 18. november 1975, som 
ændret ved § 5 i lov nr. 404 af 20. august 
1976, § 7 i lov nr. 283 af 8. juni 1977 og § 2 
i lov nr.469 af 14. september 1977, foretages 
følgende ændringer: 

1. § 3, stk. 1, 1. plet., affattes således: 
홢Henlæggelser til investeringsfonds kan 

kun anvendes til forlods afskrivning på an- 
skaffelsesudgifter vedrørende maskiner, in- 
ventar og lignende driftsmidler, der udeluk- 
kende benyttes erhvervsmæssigt, skibe til 
erhvervsmæssig brug, bygninger, hvorpå 
skattemæssig afskrivning kan foretages og 
særlige installationer i sådanne bygninger, 
samt dræningsanlæg på jordbrugsbedrifter, 
jfr. nærmere § 7." 

2. § 4, stk. 1, 1. pkt., affattes således: 
홢Henlæggelsen kan højst andrage 25 pet. 

af overskuddet af selvstændig erhvervsvirk- 
somhed i henlæggelsesåret 홢 opgjort efter 
reglerne for opgørelse af skattepligtig ind- 
komst 홢 med tillæg af renteudgifter og valu- 

takurstab og med fradrag af rente- og ud- 
bytteindtægter, herunder skattegodtgørelse 
efter § 17 A i lov om indkomstbeskatning af 
aktieselskaber m.v., samt valutakursgevinst, 
som indgår i opgørelsen af dette overskud." 

§ 2. 

§ 37 A, stk. 2, i lov om opkrævning af 
indkomst- og formueskat for personer m.v. 
(Kildeskat), jfr. lovbekendtgørelse nr. 48 af 
9. februar 1977, som ændret ved § 6 i lov 
nr. 283 af 8. juni 1977, affattes således: 

,,Stk. 2. Overskuddet opgøres efter reg- 
lerne for opgørelse af skattepligtig indkomst 
med tillæg af renteudgifter og valutakurstab 
og med fradrag af rente- og udbytteindtæg- 
ter, herunder skattegodtgørelse efter § 17 A 
i lov om indkomstbeskatning af aktieselska- 
ber m.v., samt valutakursgevinst, som ind- 
går i opgørelsen af dette overskud." 

§ 3. 

Stk. 1. § 1, nr. 1, har virkning fra og med 
indkomståret 1976. 

Stk. 2. § 1, nr. 2 og § 2 har virkning fra 
og med. indkomståret 1977. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Lovforslaget omfatter nogle ændringer i investe- 
ringsfondsloven og kildeskatteloven i konsekvens af 
nogle tidligere foretagne ændringer i skattelovgiv- 
ningen 

Investeringsfondsloven er senest ændret ved lov 
nr. 469 af 14. september 1977, jfr Folketingstidende 
1976-77 2. samling sp. 5897, 5914 og 6152. Kilde- 
skatteloven er senest ændret ved lov nr. 283 af 

Skd. 2. 22-85/1977. 
2 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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8. juni 1977, jfr. Folketingstidende 1976-77 2. sam- 
ling sp. 382, 1007, 5298, 5517; Tillæg A sp. 2465; 
Tillæg B sp. 711; Tillæg C sp. 563. 

Der foreslås to ændringer i investeringsfondsloven 
og en ændring i kildeskatteloven. Den ene ændring 
i investeringsfondsloven (forslagets § 1, nr. 1) går 
ud på, at anvendelsen af investeringsfondshenlæg- 
gelser udvides til også at omfatte dræningsanlæg. 
Den anden ændring i investeringsfondsloven (for- 
slagets § 1, nr. 2) går ud på, at det virksomheds- 
overskud, som danner basis for beregningen af, hvor 
stort beløb der kan henlægges til investeringsfonds, 
skal reguleres med gevinst og tab som følge af 
valutakursændringer. 

Den ændring, der foreslås i kildeskatteloven (for- 
slagets § 2), går på tilsvarende måde ud på, at der 
skal ske regulering med valutakursgevinster og tab 
ved opgørelsen af det virksomhedsoverskud, hvoraf 
en andel kan overføres til en medhjælpende hustru 
som særskilt indkomst. 

Forslaget skønnes ikke at medføre nævneværdige 
administrative og økonomiske virkninger. 

Til § 1, nr. 1. 
Ændringen i investeringsfondslovens § 3 går ud 

på, at det præciseres, at investeringsfondshenlæg- 
gelser kan anvendes også til forlods afskrivning på 
udgifter til dræningsanlæg. Ændringen må ses i 
sammenhæng med den ændring af afskrivningsloven, 
der blev foretaget ved lov nr. 101 af 17. marts 1976, 
hvor der i afskrivningslovens § 29 S med virkning 
fra indkomståret 1976 blev fastsat regler for af- 
skrivning på anskaffelsessummen for dræningsanlæg 
på jordbrugsbedrifter. Det kan oplyses, at det efter 
gennemførelsen af den nævnte bestemmelse i afskriv- 
ningsloven i praksis er blevet antaget, at investe- 
ringsfondshenlæggelser herefter ogsa kunne anvendes 
til forlods afskrivning på udgifter til dræningsanlæg. 
Den foreslåede ændring af investeringsfondslovens 
§ 3 er derfor af redaktionel art, og ændringen har 
virkning fra indkomståret 1976, jfr. forslagets § 3, 
stk. 1. 

Det skal bemærkes, at en tilsvarende præcisering 
om anvendelse af frigivne indskud på etablerings- 
konto til forlods afskrivning på dræningsanlæg blev 
gennemført i december forrige år (lov nr. 615 af 
17. december 1976). 

Til § 1, nr, 2 og § 2. 
Ændringen i investeringsfondslovens § 4 (forsla- 

gets § 1, nr. 2) går ud på, at der skal ske regulering 
af det overskud, hvoraf henlæggelse beregnes, med 

gevinst og tab som følge af valutakursændringer, 
Ændringen må ses i sammenhæng med den ved lov 
nr. 648 af 19. december 1975 gennemførte ændring 
af ligningsloven, hvorefter det i denne lovs § 8 D 
med virkning fra den 1. januar 1976 er fastsat, at 
der ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst 
medregnes realiseret avance og fradrages realiseret 
tab som følge af kursændringer på fremmed valuta 
vedrørende fordringer og gæld, der har tilknytning 
til erhvervsmæssig virksomhed. 

Efter indførelsen af disse regler kommer sådanne 
valutakursgevinster og -tab også til at indgå i op- 
gørelsen af det overskud, hvoraf investeringshen- 
læggelse beregnes efter investeringsfondslovens § 4, 
stk. 1. I medfør af denne bestemmelse kan der hen- 
lægges 25 pct. af overskuddet fra selvstændig er- 
hvervsvirksomhed i henlæggelsesåret 홢 opgjort ef- 
ter reglerne for opgørelse af skattepligtig indkomst 
홢 med tillæg af renteudgifter og fradrag af rente- 
og udbytteindtægter, herunder skattegodtgørelse 
efter selskabsskattelovens § 17 A, som indgår i op- 
gørelsen af dette overskud. Den nævnte regulering 
med renteudgifterne m.v. har til formål at nå frem 
til et mere rigtigt udtryk for det egentlige drifts- 
mæssige resultat af virksomheden som basis for 
beregningen af henlæggelse til investeringsfond. 

Det må anses for rimeligt, at man på tilsvarende 
måde som med hensyn til renterne m.v. ved over- 
skudsopgørelsen til beregning af investeringsfonds - 
henlæggelsen fjerner de poster fra overskuddet, der 
hidrører fra de omtalte valutakursgevinster og -tab. 
Den foreslåede ændring i investeringsfondslovens 
§ 4 tager sigte herpå. 

I kildeskattelovens § 37 A, stk. 2, er der med 
hensyn til opgørelsen af det virksomhedsoverskud, 
hvoraf en vis andel kan overføres til en medhjæl- 
pende hustru til særskilt beskatning hos hende, 
fastsat ganske samme ordning med regulering for 
renteudgifter m.v., som fastsat i investeringsfonds- 
lovens § 4. Den foreslåede ændring i kildeskattelovens 
§ 37 A (forslagets § 2) går ud på, at der gennemføres 
den samme ændring af denne bestemmelse som i 
investeringsfondslovens § 4, således at der også ved 
opgørelsen af overskuddet, hvoraf en andel kan over- 
føres til den medhjælpende hustru, skal reguleres 
med valutakursgevinst og -tab. 

De foreslåede ændringer med hensyn til over- 
skudsreglerne i investeringsfondsloven og kildeskat- 
teloven skal have virkning fra indkomståret 1977 
jfr. forslagets § 3, stk. 2. 

Det skal bemærkes, at også ligningslovens § 8 B 
om fradrag for udgifter til forsøgs. og forsknings- 
virksomhed indeholder en overskudsregel (i stk. 1 
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3 pkt.), der er udformet på lignende måde som 
foran nævnt vedrørende investeringsfondslovens § 4 
og kildeskattelovens § 37 A. Ændring af denne 
regel er ikke medtaget i nærværende fovforslag. 
Grunden hertil er, at der i henhold til det forlig, der 

i august i år er indgået mellem fire af folketingets 
partier, ret snart vil blive fremsat lovforslag om en 
række andre ændringer af reglerne i ligningslovens 
§ 8 B. Der vil i den forbindelse samtidig blive med- 
taget ændring af den pågældende overskudsregel. 
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Bilag. 

Lovforslaget sammenholdt med gældende lov. 

Gældende lov. 
Lov om investeringslonds, jfr. lovbekendt- 

gørelse nr. 584 af 18. november 1975, som 
ændret ved § 5 i lov nr. 404 af 20. august 
1976, § 7 i lov nr. 283 af 8. juni 1977 og § 2 
i lov nr. 469 af 14. september 1977. 

§ 3. Henlæggelse til investeringsfonds kan 
kun anvendes til forlods afskrivning på an- 
skaffelsesudgifter vedrørende maskiner, in- 
ventar og lignende driftsmidler, der udeluk- 
kende benyttes erhvervsmæssigt, skibe til 
erhvervsmæssig brug og bygninger, hvorpå 
skattemæssig afskrivning kan foretages, 
samt særlige installationer i sådanne byg- 
ninger, jfr. nærmere § 7. Det samme gælder, 
hvor de nævnte aktiver benyttes til forsøgs- 
eller forskningsvirksomhed, som er knyttet 
til den skattepligtiges erhverv. 

Stk. 2-6. 

§ 4. Henlæggelsen kan højst andrage 25 
pct. af overskuddet af selvstændig erhvervs- 
virksomhed i henlæggelsesåret 홢 opgjort 
efter reglerne for opgørelse af skattepligtig 
indkomst 홢 med tillæg af renteudgifter og 
fradrag af rente- og udbytteindtægter, her- 
under skattegodtgørelse efter § 17 A i lov 
om indkomstbeskatning af aktielseskaber 
m.v., som indgår i opgørelsen af dette over- 
skud. Henlæggelsen skal mindst andrage 
500 kr. 

Stk. 2. 

Lov om opkrævning af indkomst- og formue- 
skat for personer m.v. (Kildeskat), jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 48 af 9. februar 1977, 
som ændret ved § 6 i lov nr. 283 af 8. juni 
1977. 

§ 37 A. 홢 홢 - -  

Lovforslaget. 

§  i .  
I lov om investeringstonds, jfr. lovbekendt- 

gørelse nr. 584 af 18. november 1975, som 
ændret ved § 5 i lov nr. 404 af 20. august 
1976, § 7 i lov nr. 283 af 8. juni 1977 og 
§ 2 i lov nr. 469 af 14. september 1977, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. § 3, stk. 1, 1. pkt., affattes således: 
홢Henlæggelser til investeringsfonds kan 

kun anvendes til forlods afskrivning på an- 
skaffelsesudgifter vedrørende maskiner, in- 
ventar og lignende driftsmidler, der udeluk- 
kende benyttes erhvervsmæssigt, skibe til 
erhvervsmæssig brug, bygninger, hvorpå 
skattemæssig afskrivning kan foretages og 
særlige installationer i sådanne bygninger, 
samt dræningsanlæg på jordbrugsbedrifter, 
jfr. nærmere § 7." 

2. § 4, stk. 1, 1. pkt., affattes således: 
홢Henlæggelsen kan højst andrage 25 pct. 

af overskuddet af selvstændig erhvervsvirk- 
somhed i henlæggelsesåret 홢 opgjort efter 
reglerne for opgørelse af skattepligtig ind- 
komst 홢 med tillæg af renteudgifter og valu- 
takurstab og med fradrag af rente- og ud- 
bytteindtægter, herunder skattegodtgørelse 
efter § 17 A i lov om indkomstbeskatning af 
aktieselskaber m.v., samt valutakursgevinst, 
som indgår i opgørelsen af dette overskud." 

2. 

§ 37 A, stk. 2, i lov om opkrævning al 
indkomst- og lormueskat for personer m.v. 
(Kildeskat), jfr. lovbekendtgørelse nr. 48 af 
9. februar 1977, som ændret ved § 6 i lov 
nr. 283 af 8. juni 1977, affattes således: 
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Gældende lov. 
Stk. 2. Overskuddet opgøres efter reglerne 

for opgørelse af skattepligtig indkomst med 
tillæg af renteudgifter og fradrag af rente- 
og udbytteindtægter, herunder skattegodt- 
gørelse efter § 17 A i lov om indkomstbeskat- 
ning af aktieselskaber m.v., som indgår i 
opgørelsen af dette overskud. 

Stk. 3-4. 홢 홢 홢 

Lovforslaget. 
"Stk, 2. Overskuddet opgøres efter reg- 

lerne for opgørelse af skattepligtig indkomst 
med tillæg af renteudgifter og valutakurstab 
og med fradrag af rente- og udbytteindtæg- 
ter, herunder skattegodtgørelse efter § 17 A 
i lov om indkomstbeskatning af aktieselska- 
ber m.v., samt valutakursgevinst, som ind- 
går i opgørelsen af dette overskud." 


